江北委教秘函〔2025〕2号
中共重庆市江北区委教育工作领导小组秘书组关于江北区2025年中华经典诵写讲大赛
获奖情况的通报
区语委各成员单位，各中小学校、幼儿园：
根据《重庆市委教育工作领导小组秘书组关于印发重庆市第十一届中华经典诵写讲大赛工作方案的通知》（渝委教秘函〔2025〕5号）精神，按照《中共重庆市江北区委教育工作领导小组秘书组关于举办江北区2025年中华经典诵写讲大赛的通知》（江北委教秘函〔2025〕1号）要求，对各学校及相关单位报送作品326件，经单位遴选推荐、专家评审、公示等程序，共评选出获奖作品180件：其中经典诵读赛项作品38件、诗词讲解赛项作品13件、汉字书写赛项作品119件、师生篆刻赛项作品10件。同时评选出优秀指导教师32组、优秀组织奖10个（名单附后）。现予以通报表彰。
希望获奖单位和个人持续深耕经典传承，发挥示范引领作用。同时号召全区各学校和相关单位以先进为榜样，积极传承弘扬中华传统文化，为提升区域文化软实力，为增强文化自信、建设文化强国贡献力量。
附件：1.江北区2025年经典诵写讲大赛经典诵读赛项获奖名单
       2.江北区2025年经典诵写讲大赛诗词讲解赛项获奖名单
3.江北区2025年经典诵写讲大赛汉字书写赛项获奖名单
4.江北区2025年经典诵写讲大赛师生篆刻赛项获奖名单
5.江北区2025年经典诵写讲大赛优秀指导教师奖名单
6.江北区2025经典诵写讲大赛优秀组织奖名单

 中共重庆市江北区委教育工作领导小组秘书组
2025年6月20日
附件1
江北区2025年经典诵写讲大赛经典诵读赛项获奖名单
	序号
	组别
	奖项
	作品名称
	参赛者姓名
	所在单位

	1
	小学生组
	一等奖
	《诗意中国》
	唐一宸、梁芷绮、李鹏宇、晏子朔、高艺轩、刘玥辰、吴秋辰、缪皓羽
	重庆市江北区新村实验小学校

	2
	小学生组
	一等奖
	《如果没有李白》
	刘书豪、刘俊杨、张佩妮、丁可儿、江雨桐
	重庆市江北区鲤鱼池小学校

	3
	小学生组
	一等奖
	《小号手》
	李伊雯、邓斯匀、黄哲瀚、粟炳然
	重庆市江北区新村实验小学校

	4
	小学生组
	一等奖
	《精忠报国—满江红》
	陶贝瑾、陶师琬、谭宇腾、陈嘉怡、马梓涵、谢佑珩、查皓天、甘耀文、陆安然、何昱辰、商嘉芮、黄诗涵、李枍苧、周泉吟、孙筱鱼、覃佳欣、吴函宸、谭丹玮月、黄圣杰
	重庆市江北区新村同创小学校

	5
	小学生组
	一等奖
	《纪念碑》
	汤昕语、张腾轩、谭梓萱、
谭斯嫚、苏彦心、张铭轩、杜婷姗、杨羽彤、张诗淼、段屹宸、段成瑞、孟雯悦、王靖淇、方辰阳、刘晨萱、彭梦迪
	重庆市江北区五里坪小学校

	6
	中学生组
	一等奖
	《就是那一只蟋蟀》
	王梓涵、李林高、岳学瑶、王宛鹭
	重庆市蜀都中学校

	7
	中学生组
	一等奖
	《少年中国说》
	郄博越、杨焱翔、游旭晨、孙天赐、黄禹清、王悦畅、刘启韦、杨晨曦、魏希文、罗敬诚、蔡旭尧、穆柏瑞
	重庆市鲁能巴蜀中学校

	8
	职高学生组
	一等奖
	《木兰诗》
	向婧、张乐、杨美淋、龙云孝婧、李奥雪、彭心柔、李雅婷、潘静雯、胡成莉、陈思甜、魏焓、李米雪、廖佳琦、张湘琪、陈彦彤、罗玉凤、任红雨、罗茨木、杨鑫宜、陶诺
	重庆市女子职业高级中学

	9
	教师组
	一等奖
	《初心之问》
	何丹婷、谭仙、敖紫榆、余锰杰、李娅菲、涂清尧
	重庆市江北区华新实验小学校（福宁校区）

	10
	校长组
	一等奖
	《再别康桥》
	张梅
	重庆市江北区雨花小学校

	11
	小学生组
	二等奖
	《我是一个重庆娃娃》
	刘奕霖、瞿楚淩、李宣瑾、辜傲清、张杜可、林承锦、宋蕴来、黄梓轩
	重庆市江北区华新实验小学校（福宁校区）

	12
	小学生组
	二等奖
	《你是谁》
	杨芸茜、尹梓彤、张璟雯、彭钰然、李宛镁、史铭熙、李昀灏、邓星宇、罗誉皓、杨睿
	重庆加洲实验小学

	13
	小学生组
	二等奖
	《岳阳楼记》
	刘馨月、刘昕阳
	重庆市江北区洋河花园实验小学

	14
	小学生组
	二等奖
	《桥》
	官子清、陈筱萱
	重庆市江北区新村国兴小学校

	15
	小学生组
	二等奖
	《诗意中国》
	李浚凯、尹诗恩
	重庆市江北区鲤鱼池小学校

	16
	小学生组
	二等奖
	《我在书里等你》
	冉欣蕊、高政皓、邓予欣、陈梁擎宇
	重庆市江北巴川量子学校

	17
	小学生组
	二等奖
	《月光下的中国》
	熊梓萌、余馨竹
	重庆市江北区新村国兴小学校

	18
	中学生组
	二等奖
	《木兰诗》
	邱梓嘉、张馨予、李欣凌、彭欣悦、龙俊然、甘浩凌、杨一、关靖琪、陈思洁、李明泽、李银炷、黄艺璇、黄熠涵、甘博文
	重庆市江北区观音桥实验初级中学校

	19
	中学生组
	二等奖
	《岳阳楼记》
	张原铭、黄诗凯
	重庆市江北巴川量子学校

	20
	中学生组
	二等奖
	《月光下的中国》
	梁榛、刘嘉依、许玉婷
	重庆市鲁能巴蜀中学校

	21
	职高学生组
	二等奖
	《我的南方与北方》
	陈佳、王林、陶然、向楠、胡馨、李林颖、苏安蕊、李文林
	重庆市女子职业高级中学

	22
	教师组
	二等奖
	《只此青绿》
	罗佳佳、曾凡兵、莫春燕、王小翔
	重庆市江北区雨花小学校

	23
	教师组
	二等奖
	《诗词歌赋里的中国》
	周柯宏、朱姝、李诗雨
	重庆市江北区华新实验小学校（福宁校区）

	24
	小学生组
	三等奖
	《青春中国》
	宋晨歌、赖宇桐、刘桐麟、陈婉蕊、周立平、乔验宁、袁颖桦、牟星丞、陈姿瑾、陈泊宇、郭轩宜、姚静雅、钟源、何萌熙、谷稀竹、张家祺、邹一睿、李尔乐、陈星妍、杨筠妍
	重庆市江北区新村同创小学校

	25
	小学生组
	三等奖
	《诗经·无衣》
	张恩瑞、汪珈亦、曾一宸、蒋承廷、蔡书瑶、苏紫漪、左雨欣、曾国安、张浩然、张铭泽、牟梓涵、廖梓喻、林玥汐、张庭瑞、何熙媛、杨沁轩、何逸轩
	重庆市江北区雨花小学校

	26
	小学生组
	三等奖
	《青春中国》
	李奕羲 、李一蒨
	重庆市江北区新村国奥小学校

	27
	小学生组
	三等奖
	《少年中国说》
	伏哲楷、谭珺文、周林峰、余博洋、杨皓岚、赵奕鸣
	重庆加洲实验小学

	28
	小学生组
	三等奖
	《读中国》
	杨瑾瑜、黄飞然、杜文博、林锦佑、朱佑霖、李岑柯、尹汐同、蒋欣妍、杨振宇、徐子轩、柯童馨、陈曦瑶、何俊瑶
	重庆市江北区华新实验小学校（福宁校区）

	29
	小学生组
	三等奖
	《读中国》
	刘小菲、杨雯俽、郑舒窈
	重庆市江北区江北嘴实验学校

	30
	小学生组
	三等奖
	《大写的中国》
	陈斯宇、庄梓渝、田裕昆、洪誉瑄、徐周茼、廖嘉琪、田静怡、刘坤、黄子轩、段乃馨、王汐月
	重庆市江北区建北小学校

	31
	小学生组
	三等奖
	《中国话》
	罗浩然、单芸熙、胡纯溪
	重庆市江北区观音桥小学校

	32
	小学生组
	三等奖
	《木兰诗》
	杜语宸、范彭帅、黄紫萱、廖斐然、沈硕、方浩林、欧乐妍、袁心妍、冉清仪、朱芮葶、徐子轩
	重庆市江北区鲤鱼池泽善小学校

	33
	小学生组
	三等奖
	《诗韵长河》
	马瑾熠、杨冰妍
	重庆市江北区华新实验小学校（鹿鸣校区）

	34
	小学生组
	三等奖
	《读中国》
	余佩璇、唐韻航、周罗梓芃
	重庆市江北区玉带山小学校

	35
	中学生组
	三等奖
	《念奴娇·赤壁怀古》
	邢云澜、艾荣森
	重庆市江北区观音桥实验初级中学校

	36
	中学生组
	三等奖
	《我的祖国》
	廖一鸣、喻枫蕴、王佳怡、袁梦婷
	重庆市江北区东风实验学校

	37
	中学生组
	三等奖
	《祖国啊，我亲爱的祖国》
	钟琪琳、杨婷聿
	重庆市第十八中学

	38
	中学生组
	三等奖
	《黄河颂》
	耿宇、周欣怡、王钰涵
	重庆市江北巴川量子学校

附件2
江北区2025年经典诵写讲大赛诗词讲解赛项获奖名单
	序号
	组别
	奖项
	作品名称
	参赛者姓名
	所在单位

	1
	小学教师组
	一等奖
	《清平乐.村居》
	左雅洁
	重庆市江北区华新实验小学校

	2
	小学教师组
	一等奖
	《春夜喜雨》
	姜梦琌
	重庆市江北区新村同创培新小学校

	3
	初中教师组
	一等奖
	《饮酒（其五）》
	王习文
	重庆市第十八中学

	4
	高中教师组
	一等奖
	《登岳阳楼》
	蒋馥霜
	重庆市鲁能巴蜀中学校

	5
	小学教师组
	二等奖
	《晓出净慈寺送林子方》
	耿志宇
	重庆市江北区新村同创小学校

	6
	小学教师组
	二等奖
	《元日》
	郑礼菊
	重庆市江北区胜利村小学校

	7
	小学教师组
	二等奖
	《示儿》
	袁珂
	重庆市江北区新村实验小学校

	8
	初中教师组
	二等奖
	《定风波》
	银茂娟
	重庆市蜀都中学校

	9
	高中教师组
	二等奖
	《从康桥出发，续写青春的诗》
	张仁秀
	重庆市蜀都中学校

	10
	小学教师组
	三等奖
	《题临安邸》
	孙兴驰
	重庆市江北区新村同创小学校

	11
	小学教师组
	三等奖
	《夜雨寄北》
	郭艳
	重庆市江北区建北小学校

	12
	初中教师组
	三等奖
	《黄河颂》
	曾自由
	重庆市鲁能巴蜀中学校

	13
	高中教师组
	三等奖
	《在无端的惘然中回望—〈锦瑟〉诗意探究》
	罗杨
	重庆市女子职业高级中学

附件3
江北区2025年经典诵写讲大赛汉字书写赛项获奖名单
（软笔类）
	序号
	组别
	奖项
	作品名称
	参赛者姓名
	所在单位

	1
	小学生低段组
	一等奖
	《登鹳雀楼》
	莫沐希
	重庆市江北区新村国兴小学校

	2
	小学生低段组
	一等奖
	《春云唐诗联》
	詹天然
	重庆市江北区华新实验小学校

	3
	小学生高段组
	一等奖
	《黄州快哉亭记》
	施月恒
	重庆市江北区华新实验小学校

	4
	小学生高段组
	一等奖
	《古诗三首》
	黄琪云
	重庆市江北区新村实验小学校

	5
	小学生高段组
	一等奖
	《师说》
	罗瑞来
	重庆市江北区新村国兴小学校

	6
	小学生高段组
	一等奖
	《征程》
	刘芷芠
	重庆市江北区新村致远实验小学校

	7
	中学生组
	一等奖
	《韩愈诗二首》
	廖彩晴
	重庆八中宏帆中学校

	8
	中学生组
	一等奖
	《古诗八首》
	沈珈年
	重庆市江北巴川量子学校

	9
	教师组
	一等奖
	《赵熙詠重庆四首》
	唐伟
	重庆市江北区鲤鱼池小学校

	10
	教师组
	一等奖
	《书论一则》
	张正强
	重庆市女子职业高级中学

	11
	社会人员组
	一等奖
	《新城道中》
	王元宪
	重庆养文堂文化艺术有限公司

	12
	小学生低段组
	二等奖
	《兰亭序》
	舒昱涵
	重庆市江北区鲤鱼池泽善小学校

	13
	小学生低段组
	二等奖
	《七律·长征》
	陈炫月
	重庆市江北区新村同创培新小学校

	14
	小学生低段组
	二等奖
	《山衢道中》
	王雨涵
	重庆市江北区新村同创培新小学校

	15
	小学生高段组
	二等奖
	《诫子书》
	邹升航
	重庆市江北区米亭子小学校

	16
	小学生高段组
	二等奖
	《古诗一首》
	王芷晴
	重庆加洲实验小学

	17
	小学生高段组
	二等奖
	《月夜》
	夏馗元
	重庆市江北巴川量子学校

	18
	小学生高段组
	二等奖
	《强国有我》
	曾少廷
	重庆市江北区劳卫小学校

	19
	小学生高段组
	二等奖
	《心中有国，万里山河都是家》
	杨哲瀚
	重庆市江北区劳卫小学校

	20
	小学生高段组
	二等奖
	《永遇乐·京口北固亭怀古》
	代诗桐
	重庆市江北区新村同创培新小学校

	21
	小学生高段组
	二等奖
	《寻隐者不遇》
	马子清
	重庆市行知学校

	22
	中学生组
	二等奖
	《秋声赋》
	陈锦泓
	重庆八中宏帆中学校

	23
	中学生组
	二等奖
	《王维秋林晚岫图二首 其一》
	苏泓屹
	重庆市鲁能巴蜀中学校

	24
	中学生组
	二等奖
	《七律.长征》
	何灵犀
	重庆市第十八中学

	25
	中学生组
	二等奖
	《万卷十年》
	旷山
	重庆市江北巴川量子学校

	26
	教师组
	二等奖
	《倪瓒题跋数则》
	王渝泓
	重庆市江北区新村同创小学校

	27
	教师组
	二等奖
	《诗义序》
	郭贵僬
	重庆市女子职业高级中学

	28
	社会人员组
	二等奖
	《海纳百川 》
	綦远辉
	蔷薇书道院文化传播有限公司

	29
	小学生低段组
	三等奖
	《次北固山下》
	许馨予
	重庆市江北区华新实验小学校

	30
	小学生低段组
	三等奖
	《送朱大入秦》
	彭子馨
	重庆市江北区新村致远实验小学校

	31
	小学生低段组
	三等奖
	《寻隐者不遇》
	何培溪
	重庆市江北区新村国兴小学校

	32
	小学生低段组
	三等奖
	《 莫负今朝好时光》
	许紫潇
	重庆市江北区江北嘴实验学校

	33
	小学生高段组
	三等奖
	《锦绣河山千秋画》
	徐家臻
	重庆市江北区新村同创培新小学校

	34
	小学生高段组
	三等奖
	《古诗数首》
	胡玮宸
	重庆市江北区科技实验小学校

	35
	小学生高段组
	三等奖
	《和子由渑池怀旧》
	刘垚鑫
	重庆市江北区新村同创小学校

	36
	小学生高段组
	三等奖
	《古诗四首》
	杨雅淇
	重庆市江北区鲤鱼池小学校

	37
	小学生高段组
	三等奖
	《师说》
	蔡嘉芸
	重庆市江北区华新实验小学校

	38
	小学生高段组
	三等奖
	《古诗一首》
	陈祉菱
	重庆市江北区新村国兴小学校

	39
	小学生高段组
	三等奖
	《沁园春.雪》
	李屹晨
	重庆市江北区两江国际学校鱼嘴实验校

	40
	小学生高段组
	三等奖
	《古诗二首》
	杨忠灵
	重庆市江北区观音桥小学校

	41
	小学生高段组
	三等奖
	《陋室铭》
	李俊成
	重庆市江北区鲤鱼池泽善小学校

	42
	中学生组
	三等奖
	《同水部张员外籍曲江春游寄白二十二舍人》
	李嘉键
	重庆市蜀都中学校

	43
	中学生组
	三等奖
	《忆秦娥·梅谢了》
	冉敩丹
	重庆市蜀都中学校

	44
	中学生组
	三等奖
	《岳阳楼记》
	刘梦祺
	重庆市徐悲鸿中学校

	45
	中学生组
	三等奖
	《就义诗》
	张瀛月
	重庆市女子职业高级中学

	46
	中学生组
	三等奖
	《宋词选抄》
	张皓元
	重庆市鲁能巴蜀中学校

	47
	中学生组
	三等奖
	《出塞》
	李晓怡
	重庆十八中两江实验中学校

	48
	中学生组
	三等奖
	《大唐三教圣教序》
	杨斯淇
	重庆市徐悲鸿中学校

	49
	教师组
	三等奖
	《蝶恋花·答李淑一》
	姚帅承
	重庆市江北巴川量子学校

	50
	教师组
	三等奖
	《古诗五首》
	毛贞敏
	重庆江北園园教育金砂幼儿园

	51
	教师组
	三等奖
	《滕王阁序》
	周彦作
	重庆市江北区鲤鱼池小学校

	52
	教师组
	三等奖
	《乃有皓尔》
	彭婷
	重庆市江北巴川量子学校

（硬笔类）
	序号
	组别
	奖项
	作品名称
	参赛者姓名
	所在单位

	1
	小学生低段组
	一等奖
	《满江红·写怀》
	刘奥博
	重庆市江北区江北嘴实验学校

	2
	小学生低段组
	一等奖
	《范成大诗四首》
	王翊安
	重庆市江北区新村同创小学校

	3
	小学生低段组
	一等奖
	《月下独酌》
	陈彦泽
	重庆市江北区新村国奥小学校

	4
	小学生低段组
	一等奖
	《沁园春·雪》
	荣梓勋
	重庆市江北区新村致远实验小学校

	5
	小学生低段组
	一等奖
	《金陵驿二首》
	张博衍
	重庆市江北巴川量子学校

	6
	小学生高段组
	一等奖
	《长相思二首》
	陈彦琳
	重庆市江北区新村国奥小学校

	7
	小学生高段组
	一等奖
	《沁园春•雪》
	王梓墨
	重庆市江北区港城小学校

	8
	小学生高段组
	一等奖
	《古诗数首》
	李相言
	重庆市江北区劳卫小学校

	9
	小学生高段组
	一等奖
	《短歌行》
	谭竣桐
	重庆市江北区江北嘴实验学校

	10
	小学生高段组
	一等奖
	《登高》
	邹智吉
	重庆市江北区鲤鱼池小学校

	11
	中学生组
	一等奖
	《诗四首》
	向垭铌
	重庆市女子职业高级中学

	12
	中学生组
	一等奖
	《赤壁赋》
	李润萱
	重庆市鲁能巴蜀中学校

	13
	教师组
	一等奖
	《毛泽东精选两首》
	刘青清
	重庆江北園园教育金砂幼儿园

	14
	教师组
	一等奖
	《孟子·告子》选录
	余欣荣
	重庆市女子职业高级中学

	15
	社会人员组
	一等奖
	《生于忧患 死于安乐》
	任洪胜
	重庆市红十字会医院（江北区人民医院）

	16
	小学生低段组
	二等奖
	《李商隐诗四首》
	赵思橙
	重庆市江北区观音桥小学校

	17
	小学生低段组
	二等奖
	《满江红节选》
	黄驿茜
	重庆市江北区新村国兴小学校

	18
	小学生低段组
	二等奖
	《蜀道难》
	尹博睿
	重庆市江北区鲤鱼池小学校

	19
	小学生低段组
	二等奖
	《满江红》
	丁昕妤
	重庆市江北区新村国奥小学校

	20
	小学生低段组
	二等奖
	《将进酒》
	陈时宜
	重庆市江北区鲤鱼池小学校

	21
	小学生低段组
	二等奖
	古诗二首
	秦郑
	重庆江北区新村同创培新小学校

	22
	小学生低段组
	二等奖
	《古诗三首》
	夏硕言
	重庆市江北区新村致远实验小学校

	23
	小学生低段组
	二等奖
	《少年中国说》（节选）
	夏千朗
	重庆市行知学校

	24
	小学生高段组
	二等奖
	《春江花月夜》
	刘丁涵
	重庆市江北区新村同创小学校

	25
	小学生高段组
	二等奖
	《清平调》
	肖依依
	重庆市江北区鸿恩实验学校

	26
	小学生高段组
	二等奖
	《楷书古诗》
	窦隽雅
	重庆市江北区观音桥小学校

	27
	小学生高段组
	二等奖
	《道德经节选》
	邱荟逸沁
	重庆市江北区鲤鱼池小学校

	28
	小学生高段组
	二等奖
	《沁园春·雪》
	余佳霖
	重庆江北区新村同创培新小学校

	29
	小学生高段组
	二等奖
	《渔家傲·秋思》
	胥邦炼
	重庆市两江国际学校鱼嘴实验校

	30
	中学生组
	二等奖
	《兰亭集序》
	蒋祥语
	重庆市江北区观音桥实验初级中学校

	31
	中学生组
	二等奖
	《古诗四首》
	廖知妍
	重庆市鲁能巴蜀中学校

	32
	教师组
	二等奖
	《游山西村》
	向华梁
	重庆市第十八中学

	33
	教师组
	二等奖
	《峨眉山月歌》
	曹靖偲
	重庆十八中两江实验中学校

	34
	小学生低段组
	三等奖
	《古诗四首》
	何睿翔
	重庆江北区新村同创培新小学校

	35
	小学生低段组
	三等奖
	《虞美人词一首》
	文语兮
	重庆市江北区新村国兴小学校

	36
	小学生低段组
	三等奖
	《湖心亭看雪》
	汪姝含
	重庆加洲实验小学

	37
	小学生低段组
	三等奖
	《春夜喜雨》
	彭靖棋
	重庆市江北区建北小学校

	38
	小学生低段组
	三等奖
	《中华魂》
	吴纪妍
	重庆加洲实验小学

	39
	小学生低段组
	三等奖
	《神州谣》
	周云
	重庆市江北区江北嘴实验学校

	40
	小学生低段组
	三等奖
	《满江红》
	万俞均
	重庆市江北区华新实验小学校（观音桥校区）

	41
	小学生低段组
	三等奖
	《没蕃故人》
	梅巧倩
	重庆市江北区洋河花园实验小学校

	42
	小学生低段组
	三等奖
	《李白诗二首》
	李彦霖
	重庆市江北区两江国际学校鱼嘴实验校

	43
	小学生低段组
	三等奖
	《少年中国说》
	汤湉慈
	重庆市江北区鲤鱼池泽善小学校

	44
	小学生低段组
	三等奖
	《七律长征》
	陈栎妃
	重庆市江北区五里坪小学校

	45
	小学生低段组
	三等奖
	《七律·中华》
	陈思颖
	重庆市江北区米亭子小学校

	46
	小学生低段组
	三等奖
	《共赏芳华》
	沈奕宸
	重庆市江北区劳卫小学校

	47
	小学生低段组
	三等奖
	《赠梁任父同年》
	余宸霖
	重庆市江北区华新实验小学校（观音桥校区）

	48
	小学生高段组
	三等奖
	《少年中国说》
	曾子悦
	重庆市江北区新村国奥小学校

	49
	小学生高段组
	三等奖
	《觉醒年代》
	刘于萱
	重庆市江北区华新实验小学校（福宁校区）

	50
	小学生高段组
	三等奖
	《郦道元节选》
	李馥妙
	重庆市江北区新村国兴小学校

	51
	小学生高段组
	三等奖
	《古诗书写》
	秦思媛
	重庆市江北区华新实验小学校（鹿鸣校区）

	52
	小学生高段组
	三等奖
	《爱莲说》
	龙香伊
	重庆市江北区新村实验小学校

	53
	小学生高段组
	三等奖
	《三峡》
	何一乐
	重庆市江北区江北嘴实验校

	54
	小学生高段组
	三等奖
	《岳阳楼记》
	王紫薇
	重庆市江北区建北小学校

	55
	小学生高段组
	三等奖
	《沁园春.雪》
	吴宥晟
	重庆市江北区华新实验小学校（鹿鸣校区）

	56
	小学生高段组
	三等奖
	《乡下人家》
	曾安琦
	重庆加洲实验小学

	57
	小学生高段组
	三等奖
	《满江红》
	颜语汎
	重庆市江北区新村国兴小学校

	58
	小学生高段组
	三等奖
	《少年中国说》（节选）
	吕柘锦
	重庆市江北区新村同创小学校

	59
	小学生高段组
	三等奖
	《古诗三首》
	胡松杭
	重庆市江北区新村致远实验小学校

	60
	中学生组
	三等奖
	《李凭箜篌引》
	刘锦妍
	重庆十八中两江实验中学校

	61
	中学生组
	三等奖
	《短歌行》
	王智慧
	重庆市女子职业高级中学

	62
	中学生组
	三等奖
	《望洞庭湖赠张丞相》
	凡敏
	重庆市江北区观音桥实验初级中学校

	63
	中学生组
	三等奖
	《沁园春·长沙》
	汪可辛
	重庆市江北巴川量子学校

	64
	中学生组
	三等奖
	《沁园春·雪》
	赖泓羽
	重庆市徐悲鸿中学校

	65
	中学生组
	三等奖
	《古诗六首》
	张咏絮
	重庆市江北巴川量子学校

	66
	教师组
	三等奖
	《中华魂》
	薛帆
	重庆加洲实验小学

	67
	教师组
	三等奖
	《水调歌头》
	唐娟
	重庆市江北区港城小学校

附件4
江北区2025年经典诵写讲大赛师生篆刻赛项获奖名单
	序号
	类别
	组别
	奖项
	作品名称
	参赛者姓名
	所在单位

	1
	手工篆刻
	小学生组
	一等奖
	《轻舟已过万重山》
	周文嘉
	重庆市江北区华渝实验学校

	2
	手工篆刻
	中学生组
	一等奖
	《焦子阳朱迹》
	焦子阳
	重庆市江北巴川量子学校

	3
	手工篆刻
	教师组
	一等奖
	《渝州小雷篆刻》
	江小雷
	重庆市江北区华渝实验学校

	4
	手工篆刻
	小学生组
	二等奖
	《三军可夺帅也》
	陈艺萱
	重庆市江北区华渝实验学校

	5
	手工篆刻
	中学生组
	二等奖
	《蔡雅岚印痕》
	蔡雅岚
	重庆市江北巴川量子学校

	6
	手工篆刻
	教师组
	二等奖
	《亨通印痕》
	马亨通
	重庆市江北区新村国奥小学校

	7
	手工篆刻
	小学生组
	三等奖
	《姚竞莹印痕》
	姚竞莹
	重庆市江北区新村国奥小学校

	8
	手工篆刻
	小学生组
	三等奖
	《太雷印痕》
	杨雷
	重庆市江北区科技实验小学校

	9
	手工篆刻
	中学生组
	三等奖
	《中国非遗——荣昌陶篆刻》
	刘筱呦
	重庆市鲁能巴蜀中学校

	10
	手工篆刻
	中学生组
	三等奖
	《玉玺》
	魏琦欣
	重庆市鲁能巴蜀中学校

附件5

江北区2025年经典诵写讲大赛优秀指导教师奖名单
	序号
	作品赛项
	参赛组别
	获奖教师
	所在单位
	指导作品
	作品奖次

	1
	经典诵读
	小学生组
	傅代裕、申娟
	重庆市江北区新村实验小学校
	《诗意中国》
	一等奖

	2
	经典诵读
	小学生组
	李娟、邹涤
	重庆市江北区鲤鱼池小学校
	《如果没有李白》
	一等奖

	3
	经典诵读
	小学生组
	李园园、师娅娟
	重庆市江北区新村实验小学校
	《小号手》
	一等奖

	4
	经典诵读
	小学生组
	陈孟微
	重庆市江北区新村同创小学校
	《精忠报国-满江红》
	一等奖

	5
	经典诵读
	小学生组
	李兴美、李廷婷
	重庆市江北区五里坪小学
	《纪念碑》
	一等奖

	6
	经典诵读
	中学生组
	张凤、陈玉婷
	重庆市蜀都中学校
	《就是那一只蟋蟀》
	一等奖

	7
	经典诵读
	中学生组
	李弘江、芮苏
	重庆市鲁能巴蜀中学校
	《少年中国说》
	一等奖

	8
	经典诵读
	职高学生组
	汪先群、梁晨汐
	重庆市女子职业高级中学
	《木兰诗》
	一等奖

	9
	经典诵读
	教师组
	李青春、于春梅
	重庆市江北区华新实验小学校
	《初心之问》
	一等奖

	10
	经典诵读
	校长组
	吴明地、李颖
	重庆市江北区雨花小学校
	《再别康桥》
	一等奖

	11
	诗词讲解
	小学教师组
	陈祖静
	重庆市江北区新村同创培新小学校
	《春夜喜雨》
	一等奖

	12
	诗词讲解
	高中教师组
	刘旭
	重庆市鲁能巴蜀中学校
	《登岳阳楼》
	一等奖

	13
	汉字书写（软笔）
	小学生低段组
	刘昱霓
	重庆市江北区新村国兴小学校
	《登鹳雀楼》
	一等奖

	14
	汉字书写（软笔）
	小学生高段组
	杨雪梅
	重庆市江北区华新实验小学校
	《黄州快哉亭记》
	一等奖

	15
	汉字书写（软笔）
	小学生高段组
	邹亚琼
	重庆市江北区新村实验小学校
	《古诗三首》
	一等奖

	16
	汉字书写（软笔）
	小学生高段组
	熊燕
	重庆市江北区新村致远实验小学校
	《征程》
	一等奖

	17
	汉字书写（软笔）
	中学生组
	唐雪明
	重庆八中宏帆中学校
	《韩愈诗二首》
	一等奖

	18
	汉字书写（软笔）
	中学生组
	姚帅承
	重庆市江北巴川量子学校
	《古诗八首》
	一等奖

	19
	汉字书写（硬笔）
	小学生低段组
	景晓琳
	重庆市江北区江北嘴实验学校
	《满江红·写怀》
	一等奖

	20
	汉字书写（硬笔）
	小学生低段组
	耿露萍
	重庆市江北区新村同创小学校
	《范成大诗四首》
	一等奖

	21
	汉字书写（硬笔）
	小学生低段组
	黄黎黎
	重庆市江北区新村国奥小学校
	《月下独酌》
	一等奖

	22
	汉字书写（硬笔）
	小学生低段组
	罗淑媛
	重庆市江北区新村致远实验小学校
	《沁园春·雪》
	一等奖

	23
	汉字书写（硬笔）
	小学生低段组
	贺雪
	重庆市江北巴川量子学校
	《金陵驿二首》
	一等奖

	24
	汉字书写（硬笔）
	小学生高段组
	罗鸿
	重庆市江北区新村国奥小学校
	《长相思二首》
	一等奖

	25
	汉字书写（硬笔）
	小学生高段组
	莫莉娟
	重庆市江北区港城小学校
	《沁园春•雪》
	一等奖

	26
	汉字书写（硬笔）
	小学生高段组
	文妮
	重庆市江北区劳卫小学校
	《古诗数首》
	一等奖

	27
	汉字书写（硬笔）
	小学生高段组
	 王眉鳗
	重庆市江北区江北嘴实验校
	《短歌行》
	一等奖

	28
	汉字书写（硬笔）
	小学生高段组
	唐伟
	重庆市江北区鲤鱼池小学校
	《登高》
	一等奖

	29
	汉字书写（硬笔）
	中学生组
	郭贵僬
	重庆市女子职业高级中学
	《诗四首》
	一等奖

	30
	汉字书写（硬笔）
	中学生组
	李秀娥
	重庆市鲁能巴蜀中学校
	《赤壁赋》
	一等奖

	31
	汉字书写（硬笔）
	教师组
	张正强
	重庆市女子职业高级中学
	《孟子.告子》选录
	一等奖

	32
	师生篆刻
	小学生组
	江小雷
	重庆市江北区华渝实验学校
	《轻舟已过万重山》
	一等奖

附件6

江北区2025年经典诵写讲大赛优秀组织奖名单
重庆市鲁能巴蜀中学校
重庆市蜀都中学校
重庆市女子职业高级中学

重庆市江北区华渝实验学校

重庆市江北区新村国奥小学校

重庆市江北区鲤鱼池小学校

重庆市江北区新村同创小学校

重庆市江北区华新实验小学校
重庆市江北区新村实验小学校

重庆市江北巴川量子学校

（主动公开）

重庆市江北区教育委员会办公室               2025年6月23日印发
- 18 -
- 17 -